~ Y ~

АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 6.04.2018 года № 116-р

р.п. Романовка
О введении режима повышенной
готовности на территории
Романовского муниципального
района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением
Правительства Саратовской области от 7 ноября 2005 года № 381 -П «О
Саратовской территориальной подсистеме единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее СТП РСЧС), в
целях предотвращения и снижения последствий прохождения весеннего половодья
на территории Романовского муниципального района Саратовской области:

1. Установить режим повышенной готовности для органов управления и сил
Романовского муниципального звена СТП РСЧС с 6 апреля 2018 года.

2. Границы зоны действия режима повышенной готовности определить в
пределах территории Романовского муниципального района.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований, организациям,
предприятиям и учреждениям Романовского муниципального района в пределах
своей компетенции:

- организовать круглосуточное дежурство должностных лиц и сил
муниципального звена СТП РСЧС задействованных в решении задач
предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации на территории
Романовского муниципального района;

- обеспечить готовность всех сил и средств, привлекаемых для ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций и организации первоочередного
жизнеобеспечения населения;

- обеспечить постоянный мониторинг паводковой обстановки.
4. МУ «ЕДДС по Романовскому МР Саратовской области» довести до

сведения данное распоряжение всем заинтересованным лицам.
5. МУП Романовского МР «Редакция районной газеты «Восход» опубликовать

настоящее распоряжение.
6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации

Романовского муниципального района в сеш^Щггернет».
7. Контроль за исполнением^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ с а с п о р я ж е н и я  возложить на

заместителя главы администрации^^М^новскшЧ^^^униципального района по
строительству и жилищно-коммунальному х^зяйств^^огилина А.А.

Глава
муниципального района f  А.И. Щербаков